BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG NÔNG LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 350/QLCL-TTPC
V/v giải trình việc công khai TTHC
	Hà Nội, ngày 03 tháng 02 năm 2015

Kính gửi: Trung tâm Chất lượng Nông lâm thủy sản vùng 1

Theo Báo cáo số 1044/BC-BNN-PC ngày 27/01/2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về kết quả kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2014 tại các đơn vị thuộc Bộ (xem báo cáo gửi kèm), Trung tâm Chất lượng Nông lâm thủy sản vùng 1 (sau đây gọi tắt là Trung tâm vùng 1) đã công khai thêm 05 thủ tục hành chính (TTHC) chưa có trong danh mục công bố TTHC thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Để làm rõ việc công khai thêm 05 thủ tục hành chính, Cục trưởng yêu cầu Giám đốc Trung tâm vùng 1:

1. Báo cáo giải trình việc công khai thêm 05 TTHC, trong đó nêu rõ lý do công khai thêm 05 thủ tục hành chính ngoài danh mục.

2. Thu hồi 05 thủ tục hành chính đã công khai thêm.

3. Nghiêm chỉnh thực hiện việc công khai, niêm yết các TTHC đã được quy định trong văn bản QPPL do Trung tâm vùng 1 thực hiện theo đúng hướng dẫn tại Thông tư 05/2014/TT-BTP ngày 07/02/2014 của Bộ Tư pháp.

4. Những vấn đề còn tồn tại trên thực tế, cần phải giải quyết cho người dân, doanh nghiệp, nếu chưa có quy định, Trung tâm có văn bản báo cáo Cục hướng dẫn biện pháp giải quyết cho đúng quy định pháp luật.

Yêu cầu Giám đốc Trung tâm vùng 1 nghiêm túc thực hiện và báo cáo Cục trưởng kết quả thực hiện trước ngày 12/02/2015./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để báo cáo);
- Phòng CL1 (để biết);
- Lưu: VT, TTPC.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Bá Anh